
 

ПРАВИТЕЛЬСТВО КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

22.04.2020  № 200-П 

г. Киров 

Об утверждении Порядка выплаты ежемесячной денежной 

компенсации стоимости двухразового питания  

обучающихся с ограниченными возможностями здоровья  

в случае обучения их на дому  

В целях реализации части 5 статьи 13 Закона Кировской области  

от 14.10.2013 № 320-ЗО «Об образовании в Кировской 

области»Правительство Кировской области ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Утвердить Порядок выплаты ежемесячной денежной компенсации 

стоимости двухразового питания обучающихся с ограниченными 

возможностями здоровья в случае обучения их на дому(далее – 

Порядок)согласно приложению.  

2. Установить, что в областных государственных 

общеобразовательных организациях родителям (законным представителям) 

обучающихся с ограниченными возможностями здоровья в случае обучения 

их на дому выплачивается ежемесячная денежная компенсация стоимости 

двухразового питания в размере 99,30 рубля за учебный день. 

3. Контроль за выполнением постановления возложить напервого 

заместителя Председателя Правительства области Курдюмова Д.А. 

4. Настоящее постановление вступает в силу через десять дней после 

его официального опубликования. 

Председатель Правительства  

Кировской области    А.А. Чурин 


